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BARN HAR SELVFØLGELIG ALDRI ET ANSVAR OVERGREPSSAKER 
 
Lørdag 25.03., i beste sendetid, presenterte NRK lørdagsrevyen en sak om de mange 
overgrepene i Kautokeino. Vi synes det er bra at landets viktigste nyhetssending også tar for 
seg saken og er med på å sette fokus på problemet. Men det som er så synd er at når det 
endelig settes fokus derifra, så presenteres saken etter vår mening så uendelig feil og 
ubalansert.  
 
Reportasjen skjøv ansvaret over på ofrene, jentene. Og jentene det her er snakk om, er barn. 
Så det saken i lørdagsrevyen endte opp med å gjøre var å nærmest konkludere med at barna 
med sine familier står alene mot folket og at det er barna som er problemet. Konklusjonen er 
svært uheldig, og en understreking av at det er de voksne som utnytter dem kan aldri bli 
tydelig nok! 
  
Ekstra feil blir det når en stor del av befolkningen står for det motsatte syn. Og så er det sånn 
at vi, med mange andre, er av den mening at det ikke er interessant hvordan barna går kledd, 
hvordan barna ser ut eller i det hele tatt hvordan barna beter seg. En gang for alle: En jente 
som eksempelvis er 13, 14 eller 15 år er et barn og oppfører seg deretter – en voksen er den 
som selvfølgelig skal oppføre seg som voksen, er den som har makta og er den som til 
syvende og sist har det hele og fulle ansvaret. 
 
Hvor mange ganger skal man måtte gjenta det som er en selvfølge, nemlig at det ikke er 
barna, men de voksne som er problemet? En gang for alle håper vi at alle kan bli enig om at 
jentene som er involvert i sakene ER BARN og at mennene som er involvert ER VOKSNE.  
 
Lyspunkt finnes dog. Noen av landets viktigste medier slipper av og til inn det vi mener er en 
langt riktigere vinkling i slike saker, nemlig at det er de voksne som ansvarliggjøres. VG 
bragte 29. mars sak om en for oss ufattelig feil dom gjort av Nord-Østerdal tingsrett. 
Dommen, som vi for øvrig håper blir anket og omgjort, frikjente en 38-årig mann for å ha hatt 
sex med en 13-årig jente, altså for å ha hatt sex med et barn. I saken slapp heldigvis VG til 
folk med meninger som bør overskygge alle denne typen saker, nemlig at det er viktig at vi er 
klinkende klare på, både ovenfor barn og voksne, at barn aldri skal eller kan ansvarliggjøres i 
slike saker der voksne menn er overgriper. 
 
Til sist, til de som ikke ennå ikke forstår problemstillingen: Hva om 13-åringen hadde vært en 
gutt?  


